
７月の行事予定 
日 曜 校 内 行 事

1 金

2 土 アルミ缶回収

3 日

4 月 クラブ活動２

5 火 交通安全教室

6 水

7 木 子ども防犯教室

8 金 子育て教育相談日

9 土 　

10 日 　

11 月 クラブ活動３、非行防止教室

12 火

13 水 地区児童会

14 木

15 金 給食終了、給食後下校、個別懇談会PM

16 土

17 日 　

18 月 海の日

19 火 ３校時下校、個別懇談会PM

20 水 1学期終業式、３校時下校、個別懇談会PM

21 木 夏季休業日（～8/26）　個別懇談会PM

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火 学校徴収金振替日

27 水

28 木

29 金

30 土 　

31 日 　

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お願いとお知らせ 
 水泳学習が始まります。水泳前の健康チェックや

プールカードへの記入と押印をよろしくお願いし

ます。記入もれや、押印がない場合は入水できない

ことにしています。ご理解ご協力をお願いします。 

堺シティオペラによる ワークショップ 

 6月 15日（水）に文化庁の巡回公演事業で、堺シテ

ィオペラの方に来ていただき、「おこんじょうるり」の

オペラを観劇する予定です。そこで、6月３日（金）に

本公演をより楽しむためのワークショップを、５，６

年生を対象に行いました。オペラとは、日本語で歌劇

であること、今回の公演は、狂言をもとにしたお話で

あることなどを教えていただきました。狂言の所作を

教えてもらったり、オペラ歌手の方の、迫力ある歌声

を聞いたりしたことで、本公演が待ち遠しくなりまし

た。 

２年生 野菜名人さんに 

教えていただきました！ 

６月６日（月）に、地域ボランティアの野菜作り名

人の方に来ていただき、夏野菜の育て方を教えていた

だきました。ミニトマトの脇芽のつみ方や、支柱の立

て方など詳しく教えてもらい、子どもたちの質問にも

丁寧に答えていただきました。今から収穫が楽しみで

す。 


